
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εργασίας με βάρδιες καθώς και τα Σάβ-

βατα, Κυριακές και αργίες του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Τύπου της Περιφέρειας Αττικής.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στους Προϊσταμένους της 

Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περι-

φερειακής Ενότητας Ευρυτανίας και των τμημά-

των αυτής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 559002 (1)

Έγκριση εργασίας με βάρδιες καθώς και τα Σάβ-

βατα, Κυριακές και αργίες του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Τύπου της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 

υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-

σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (B΄ 769).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’  αρ. 121/2018 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 

Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 (Β’ 2697) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχεται 

εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 

για την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων των 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/52/17443/6-12-2022 

(Β΄ 6390) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί λει-

τουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέ-

ρειας Αττικής.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Αυτοτελούς Γραφείου 

Τύπου της Περιφέρειας Αττικής, αναφορικά με την πλη-

ροφόρηση των ΜΜΕ για θέματα που αφορουν την κοινή 

γνώμη και σχετίζονται με την Περιφέρεια Αττικής, τη 

δημοσιογραφική κάλυψη των θεμάτων που απασχολούν 

το φορέα μας, την ενημέρωση της διοίκησης για την επι-

καιρότητα και την παροχή πληροφοριών προς εκπρο-

σώπους των ΜΜΕ, δυνάμει των διαλαμβανόμενων στα 

υπ’ αρ. 166595/27-02-2020, υπ’ αρ. 484563/24.04.2023 

και υπ’ αρ. 512678/28-04-2023 έγγραφα του ως άνω ανα-

φερόμενου Γραφείου.

11. Το υπ’ αρ. 489380/25-04-2023 έγγραφο της υπη-

ρεσίας μας αναφορικά με την αναζήτηση πιστώσεων 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.
12. Το υπ’ αρ. 495592/26-04-2023 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
αναφορικά με την επάρκεια των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού έτους 2023-ΚΑΕ 0512.

13. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής με 
ΑΔΑ: ΡΕ0Γ7Λ7-ΗΙ4, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3241

34771

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.18 09:48:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34772 Τεύχος B’ 3241/17.05.2023

πίστωσης συνολικού ύψους ενός εκατομμυρίου τετρακο-
σίων χιλιάδων ευρώ 1.400.000,00 ευρώ, για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού εξόδων του οικ. έτους 2023 και στον κωδικό 
01.072.0512 αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απασχόληση έξι (6) υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο Τύπου της Περιφέρει-

ας Αττικής σε βάρδιες ως εξής: α) πρωινή βάρδια από 

ώρα 07:00 π.μ. έως 15:00 και β) απογευματινή/βραδινή 

βάρδια από ώρα 15:00 έως 23:00, καθώς και κατά τα 

Σάββατα, Κυριακές και αργίες και προς συμπλήρωση 

του ωραρίου.

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται μέσα στα 

χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις 

και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Ειδικότερα το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 

ωραρίου και καθ’ υπέρβαση αυτού.

Για την κάλυψη της δαπάνης υπάρχουν εγγεγραμένες 

πιστώσεις ύψους 1.051.778,25 € σε βάρος του προϋπο-

λογισμού 2023 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει 

τον ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρικός Τομέας, 05.072).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ   

I

   Αριθμ. 95917 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στους Προϊσταμένους της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας και των τμη-
μάτων αυτής. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 9 και 18 του Κώδικας Διοικητικής Δια-

δικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

β) των άρθρων 5 και 7 παρ. 2 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 131),

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλ-

λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄ 26),

δ) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» όπως ισχύει (Α΄ 87) και ιδίως του άρ-

θρου 160 αυτού,

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

στ) του άρθρου 90 παρ. 3 του Κωδικά της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδιασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ.  148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241) όπως τροποποιήθηκε 
(Β΄ 2201/2017, Β΄ 3167/2017, Β΄ 2467/2017, Β΄ 3806/2018 
και Β΄ 4524/2018).

2. Την υπ’ αρ. (οικ.) 166761/1876/19-7-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης 
τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες» (Β΄ 3913).

3. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές συνθήκες και την 
ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη σύντομη 
διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και για την εξα-
σφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ευρυτανίας και την ταχύτερη εξυπηρέτηση 
των πολιτών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Περιφερει-
ακής Ενότητας Ευρυτανίας), αποφασίζουμε:

Tην παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους 
της παρακάτω οργανικής μονάδας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ευρυτανίας να υπογράφουν για την οργανική 
τους μονάδα, με την ένδειξη «Με εντολή Αντιπεριφε-
ρειάρχη» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας 
απόφασης, πράξεις ή άλλα έγγραφα ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
- Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού παρέχουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφει 
«Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» για:

1. Την παροχή οδηγιών για την εκτέλεση νόμων ή 
υπουργικών αποφάσεων.

2. Την ανακοίνωση ή κοινοποίηση αποφάσεων που 
έχουν ληφθεί αρμοδίως.

3. Τη διαπίστωση αποχής από την υπηρεσία υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης λόγω ανυπαιτίου κωλύματος.

4. Την αποστολή εγγράφων και υπηρεσιακών σημειω-
μάτων προς άλλες οργανικές μονάδες της Περιφέρειας.

5. Τις απαντήσεις σε ερωτήματα, αιτήματα, υπομνή-
ματα ή αναφορές πολιτών για θέματα που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης.

6. Την έγκριση χορήγησης αντιγράφων εγγράφων από 
το αρχείο της Διεύθυνσης.

7. Τη θέση στο «Αρχείο» εγγράφων και πράξεων που 
αφορούν υποθέσεις της Διεύθυνσης που έχουν περαι-
ωθεί ή δεν απαιτούν περαιτέρω ενέργειες.

8. Την τήρηση του εμπιστευτικού πρωτοκόλλου της 
Διεύθυνσης και τα διαβιβαστικά έγγραφα εμπιστευτικού 
περιεχομένου.

9. Την εκκαθάριση του αρχείου της Διεύθυνσης.
10. Την έκδοση εγγράφων που αφορούν στην εύρυθμη 

λειτουργία της Διεύθυνσης.
11. Την τήρηση και παροχή στατιστικών και άλλων 

στοιχείων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.
12. Τον απολογισμό των πεπραγμένων της Διεύθυν-

σης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34773Τεύχος B’ 3241/17.05.2023

13. Τα έγγραφα ΠΣΕΑ αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.
14. Την καταγραφή, τήρηση και διαχείριση των δεδο-

μένων των πληροφοριακών συστημάτων της Διεύθυν-
σης.

15. Τη χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών για 
κάθε νόμιμη χρήση σε θέματα που μπορούν να βεβαι-
ωθούν από τα στοιχεία που τηρούνται στη Διεύθυνση.

16. Την απογραφή του εξοπλισμού της Διεύθυνσης.
17. Τη μέριμνα για τη διαχείριση του υλικού της υπηρε-

σίας καθώς και την εκποίηση του άχρηστου εξοπλισμού.
18. Την προμήθεια υλικών, εξοπλισμού και την παροχή 

εργασιών και υπηρεσιών για τις ανάγκες της Διεύθυνσης.
19. Τις προπαρασκευαστικές ενέργειες με τις οποίες 

ζητείται ο ορισμός μελών και μελών γραμματειακής 
υποστήριξης για τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων.

20. Την αλληλογραφία για θέματα αρμοδιότητας της 
Διεύθυνσης.

21. Τη μέριμνα για την καθαριότητα και ασφάλεια του 
κτηρίου της Διεύθυνσης.

22. Τις προπαρασκευαστικές ενέργειες για τη διενέρ-
γεια εκλογών καθώς και την παραλαβή εκλογικού υλικού.

23. Την έκδοση καταστάσεων και βεβαιώσεων από-
δοσης ασφαλιστικών εισφορών των υπαλλήλων της 
Περιφερειακής Ενότητας.

24. Την υποβολή καταστάσεων προς το Κέντρο Πλη-
ροφορικής Υπουργείου Οικονομικών (ΚΕ.Π.Υ.Ο.).

25. Βεβαιώσεις εγγραφής παγίων περιουσιακών στοι-
χείων.

26. Βεβαιώσεις ύπαρξης πιστώσεων προϋπολογισμού 
και διαθέσεων αυτών.

27. Κάθε άλλη ενέργεια που δεν περιγράφεται ανω-
τέρω αλλά προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία.

- Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Διοίκησης Προσω-
πικού και Μισθοδοσίας παρέχουμε την εξουσιοδότηση 
να υπογράφει «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» για:

1. Τη διαδικασία υπηρεσιακής αξιολόγησης ουσιαστι-
κών προσόντων.

2. Την έκδοση φύλλων διακοπής μισθοδοσίας των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας.

3. Την αποστολή δικαιολογητικών προς Υγειονομικές 
Επιτροπές για τη χορήγηση αναρρωτικών αδειών καθώς 
και την αλληλογραφία με αυτές για θέματα ασθένειας 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας.

4. Την τήρηση και παροχή στατιστικών και άλλων στοι-
χείων αρμοδιότητας του Τμήματος.

5. Την απογραφή του εξοπλισμού του Τμήματος.
6. Τον απολογισμό των πεπραγμένων του Τμήματος.
7. Την αλληλογραφία που αφορά θέματα αρμοδιότη-

τας του Τμήματος.
- Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Λογιστικής Διαχεί-

ρισης παρέχουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφει «Με 
εντολή Αντιπεριφερειάρχη» για:

1. Την τήρηση και παροχή στατιστικών και άλλων στοι-
χείων αρμοδιότητας του Τμήματος.

2. Την απογραφή του εξοπλισμού του Τμήματος.
3. Τον απολογισμό των πεπραγμένων του Τμήματος.
4. Την αλληλογραφία που αφορά θέματα αρμοδιότη-

τας του Τμήματος.
- Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Ταμειακής Υπηρε-

σίας παρέχουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφει «Με 
εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Ευρυτανίας» για:

1. Την υπογραφή των τριπλότυπων γραμμάτιων εί-
σπραξης των εσόδων.

2. Την έκδοση καταστάσεων απόδοσης κρατήσεων 
των χρηματικών ενταλμάτων.

3. Την κατάθεση επιταγών σε λογαριασμούς δικαιού-
χων προς τις τράπεζες.

4. Την χορήγηση μπλοκ επιταγών και εξουσιοδοτήσεων 
για την παραλαβή τους.

5. Την αποστολή επιταγών στο ΕΦΚΑ και στην Δ.Ο.Υ. 
για οφειλές δικαιούχων χρηματικών ενταλμάτων.

6. Την τήρηση και παροχή στατιστικών και άλλων στοι-
χείων αρμοδιότητας του Τμήματος.

7. Την απογραφή του εξοπλισμού του Τμήματος.
8. Τον απολογισμό των πεπραγμένων του Τμήματος.
9. Την αλληλογραφία που αφορά θέματα αρμοδιότη-

τας του Τμήματος.
Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Οικονομικής Διαχεί-

ρισης-Δημοσιονομικού Ελέγχου παρέχουμε την εξουσι-
οδότηση να υπογράφει «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» 
για:

1. Την τήρηση και παροχή στατιστικών και άλλων στοι-
χείων αρμοδιότητας του Τμήματος.

2. Την απογραφή του εξοπλισμού του Τμήματος.
3. Τον απολογισμό των πεπραγμένων του Τμήματος.
4. Την αλληλογραφία που αφορά θέματα αρμοδιότη-

τας του Τμήματος.
- Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών πα-

ρέχουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφει «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» για:

1. Τη διενέργεια διαγωνισμών προμηθειών, εργασιών, 
παροχής υπηρεσιών καθώς και την εκμίσθωση ακινήτων 
από την Περιφερειακή Ενότητα.

2. Τις ενέργειες που αφορούν την παραλαβή υλικών 
και την παροχή υπηρεσιών στην Περιφερειακή Ενότητα.

3. Την τήρηση και παροχή στατιστικών και άλλων στοι-
χείων αρμοδιότητας του Τμήματος.

4. Την απογραφή του εξοπλισμού του Τμήματος.
5. Τον απολογισμό των πεπραγμένων του Τμήματος.
6. Την αλληλογραφία που αφορά θέματα αρμοδιότη-

τας του Τμήματος.
- Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας πα-

ρέχουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφει «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» για:

1. Την επικύρωση της ακρίβειας αντιγράφων εγγρά-
φων έπειτα από αντιπαραβολή τους με το επιδεικνυόμε-
νο σχετικό πρωτότυπο και από το ακριβές αντίγραφο της 
εκδούσας αρχής σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

2. Τη βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής.
3. Την τήρηση και παροχή στατιστικών και άλλων στοι-

χείων αρμοδιότητας του Τμήματος.
4. Την απογραφή του εξοπλισμού του Τμήματος.
5. Τον απολογισμό των πεπραγμένων του Τμήματος.
6. Την αλληλογραφία που αφορά θέματα αρμοδιότη-

τας του Τμήματος.
7. Τις ενέργειες που αφορούν την οργάνωση, ταξινό-

μηση και τήρηση του αρχείου της Διεύθυνσης καθώς και 
τη διακίνηση της αλληλογραφίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34774 Τεύχος B’ 3241/17.05.2023

Τελικές Διατάξεις

1) Κατά κανόνα κάθε έγγραφο, που αφορά σε θέματα 

αποφασιστικής αρμοδιότητας ή σε θέματα, που ανάγονται 

στη διοίκηση και οικονομική διαχείριση ή απευθύνεται σε 

υπερκείμενη αρχή (Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Υπουρ-

γεία κ.λπ.), το οποίο δεν έχει αυστηρά υπηρεσιακό χαρα-

κτήρα υπογράφεται από τον Αντιπεριφερειάρχη.

2) Η παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» προς τους ανωτέρω Προϊσταμέ-

νους Διευθύνσεων και Τμημάτων ισχύει αποκλειστικά 

και μόνο για τις προαναφερθείσες αρμοδιότητες. Για τις 

λοιπές αρμοδιότητες του Αντιπεριφερειάρχη, που δεν 

περιλαμβάνονται ανωτέρω, το δικαίωμα υπογραφής 

κρατά ο ίδιος ο Αντιπεριφερειάρχης.

3) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊστα-

μένου Διεύθυνσης η παρεχόμενη σε αυτόν εξουσιοδότη-

ση υπογραφής θα εκτελείται από το νόμιμο αναπληρωτή 

του.

4) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊ-

σταμένου Τμήματος η παρεχόμενη σε αυτόν εξουσιο-

δότηση υπογραφής θα εκτελείται από το Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης.

5) Η αναζήτηση ποινικών Μητρώων, πιστοποιητικών 
γεννήσεως, γάμου και λοιπών εγγράφων, όπως ορίζονται 
από υπουργικές αποφάσεις, όταν απαιτούνται ως δικαι-
ολογητικά έκδοσης διοικητικών πράξεων, αναζητούνται 
αυτεπάγγελτα από τους αρμόδιους προϊσταμένους έκ-
δοσης της διοικητικής πράξης των Τμημάτων ή Διευθύν-
σεων της Περιφερειακής Ενότητας.

6) Όταν προκύπτει θέμα εφαρμογής των θεμάτων, 
που ορίζονται με την παρούσα, και ανακύπτει ζήτημα, 
το οποίο προσκρούει σε διατάξεις Νόμου, υπερισχύει 
ο Νόμος.

7) Με τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
κάθε άλλη απόφαση παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής, που αφορά σε αρμοδιότητες των ανωτέρω Δι-
ευθύνσεων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρπενήσι, 10 Μαΐου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΑΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032411705230004*


